
Wczoraj (17.10.2024 r.) komisja konkursowa konkursu „Nasza Wieś – mamy się czym
pochwalić” w składzie:

Starosta Zgorzelecki – Artur Bieliński,

Radna Gminy Sulików – Jolanta Bajda,

Radna Gminy Zgorzelec – Aleksandra Tokarz,

Radny Rady Miejskiej w Bogatyni – Przemysław Kiślak,

Kierownik Biura Promocji Powiatu – Kamila Kowalska,

Pracownik Biura Promocji Powiatu – Agnieszka Emerle oraz

Pracownik Biura Promocji Powiatu, Sekretarz komisji – Monika Pecov

wyłoniła zwycięskie sołectwa:

I miejsce zajęła Bielawa Dolna,
II miejsce zajął Lasów,
III miejsce ex aequo zajęły Jagodzin oraz Mała Wieś Górna.

Pozostałe sołectwa, które wzięły udział w konkursie – Jerzmanki, Jędrzychowice, Łagów,
Jasna Góra, Białogórze- zajęły IV miejsce! Wszystkie wsie otrzymają nagrody finansowe.

W X edycji konkursu udział wzięło 9 sołectw z pięciu gmin powiatu zgorzeleckiego:

Gmina Sulików – Mała Wieś Górna,
Gmina Zgorzelec – Jerzmanki, Łagów, Białogórze i Jędrzychowice,
Gmina Pieńsk – Lasów i Bielawa Dolna,
Gminy Bogatynia – Jasna Góra,
Gmina Węgliniec – Jagodzin.

Podczas spotkania Starosta Zgorzelecki podsumował X edycję konkursu, omawiając
poszczególne wizyty w sołectwach oraz przypominając komisji dokonania mieszkańców.
Tegoroczny poziom konkursu był bardzo wysoki, co świadczy o ogromnym zaangażowaniu
wszystkich społeczności.

Członkowie komisji konkursowej mieli okazję zapoznać się z pracą, którą wykonują



mieszkańcy sołectw, zobaczyć ciekawe miejsca na terenie powiatu, ale również poznać
utalentowanych, pełnych pasji ludzi. Mimo tego, że poszczególne wsie różnią się między
sobą, łączy je jedno: to że społeczność tworzą wspaniali ludzie. I to czyni każde z sołectw
wyjątkowym. To właśnie mieszkańcy w swojej codzienności angażują się w projekty
społeczne, zmieniając otaczającą ich przestrzeń. Co ważne, mogą być inspiracją dla innych.

Oto kilka przykładów inicjatyw, które zachwyciły komisję konkursową:

W Bielawie Dolnej powstały budki na książki, tzw. Biblioteczki Plenerowe.

W Jasnej Górze pojawił się ratujący życie defibrylator.



W Lasowie mieszkańcy otrzymują od Rady Sołeckiej do zasiania nasiona, dzięki
czemu, co roku całe sołectwo porastają inne rośliny.



W wielu sołectwach powstały grupy na komunikatorach internetowych, gdzie
mieszkańcy wymieniają się ważnymi sprawami i ogłoszeniami.



W Białogórzu mieszkańcy zamienili plac zabaw w ogród zabaw. Planują stworzyć
tam budki dla ptaków i domki dla owadów oraz rabaty kwiatowe.



Wszystkim sołectwom oraz osobom, które zaangażowały się w przygotowania, a także tym,
którzy na co dzień dbają o swoje małe ojczyzny, serdecznie gratulujemy i dziękujemy za
udział w konkursie. Doceniamy Wasze starania i zaangażowanie! Jesteście wspaniali!


